PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 06/2005/NQ-HĐND                 Kon Tum, ngày 22 tháng  7 năm 2005.
NGHỊ QUYẾT

Về các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh đã
ban hành thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh

giữa hai kỳ họp thứ 3 và thứ 4 - khoá IX.

––––––––

   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 09/6/2000;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ văn bản hướng dẫn của Bộ, Ngành liên quan;

Sau khi xem xét các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh đã ban hành về những vấn đề thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh giữa hai kỳ họp thứ 3 và thứ 4 - khoá IX; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
          Điều 1. Thống nhất việc Uỷ ban nhân dân tỉnh đã ban hành các Quyết định  sau đây:

          1. Quy định về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh (ban hành kèm theo Quyết định số 07/2005/QĐ-UB, ngày 25/02/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh);

          2. Quy định thực hiện chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị đối với các cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập (ban hành kèm theo Quyết định số 09/2005/QĐ-UB, ngày 01/3/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh);

          3. Dự án Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế-xã hội gắn với đảm bảo an ninh quốc phòng khu vực biên giới giai đoạn 2005-2015 (ban hành kèm theo Quyết định số 666/QĐ-UBND, ngày 10/6/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh);

          4. Quy định quản lý và khuyến khích hoạt động nghiên cứu, ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ (ban hành kèm theo Quyết định số 89/2005/QĐ-UB, ngày 25/02/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh);

5. Thống nhất phân bổ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu cho Ngân sách địa phương từ nguồn tăng thu ngân sách Trung ương năm 2004 cho các nội dung tại Quyết định số 592/QĐ-UB, ngày 19/5/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh:

a- Kè chống sạt lở sông Đăk La (18.200 triệu đồng).

b- Hỗ trợ trang bị phương tiện hoạt động văn hóa thông tin theo Quyết định số: 778/QĐ-TTg, ngày 07/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ (1.800 triệu đồng).

c- Hỗ trợ thực hiện một số chính sách về hỗ trợ đất sản xuất, đất ở, nhà ở và nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn theo Quyết định 134/2004/QĐ-TTg, ngày 20/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ (17.000 triệu đồng);

d- Bổ sung dự phòng ngân sách năm 2005 là 15.000 triệu đồng;

e- Bổ sung vốn đầu tư hạ tầng thực hiện chính sách phát triển kinh tế xã hội theo Quyết định 168/2001/QĐ-TTg, ngày 30/10/2001 của Thủ tướng Chính phủ (50.000 triệu đồng);

f- Kinh phí để xử lý sạt lở, bảo vệ đê điều và phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai (2.160 triệu đồng): Hoàn ứng Ngân sách Trung ương đã chi theo Quyết định 1216/QĐ-TTg, ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ.

          Điều 2. Uỷ ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện; quản lý, quyết toán kinh phí được phân bổ đúng mục đích, đúng chế độ quy định.

          Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX, kỳ họp thứ 4 thông qua./.

Nơi nhận
                       CHỦ TỊCH

- UBTVQH;
                                  đã ký : Trần Anh Linh
- Chính phủ;

- HĐDT và các UB của QH;

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND các huyện, thị;

- Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể;

- CVP, PVP HĐND-UBND tỉnh;

- Chuyên viên HĐND tỉnh;

- Lưu: VT-THHĐ.
PAGE